
2024年 8月 5日 
 

JPTA 育成・強化練習会 
お申込みの皆様 へ  

公益社団法人日本プロテニス協会 
育成普及委員会 

 
 

ご案内  
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の業務に格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 
この度は、2024 年度第 2 回育成・強化練習会にお申込みいただき有難うございま

す。ご参加にあたりましてご案内をお送りします。期間中はコーチより常時休憩、
水分補給のご案内をいたしますが、ご家庭でも少しでも体調に不安がでたらすぐに
コーチに申出るよう参加者へお伝えいただければと思います。  

 
それでは現地にてお会いできるのをコーチ一同、楽しみにしております。よろし

くお願いいたします。  
                                                     
注意事項 
1) 会場での受付はスポーツの杜 鈴鹿テニスコート中央の管理棟前にお集まりください。（次ページ案

内図を参照） 

2) 用意するもの  帽子（必須）、常備薬、筆記用具、ノート、水筒（ジャグ）等。自分の持ち物には
必ず名前を書いて各自管理して下さい。 

3) 具合が悪くなったり、けがをした場合は、絶対に無理をせず近くにいるコーチ誰でも良いので報告
して下さい。 

4) イベント参加の前日、当日に発熱症状がある場合は無理に参加せず、参加を辞退していただくよう
にお願いいたします。その場合でも、参加費のご返金はございません。ご了承ください。 

5) 自分達の使ったコートは練習後必ずコート整備（ブラシ、ラインはき）を行なってください。 

6) 貴重品は各自管理して下さい。 

7) 小雨決行しますので、着替えを多めにご用意下さい。雨天でコートが使用出来そうにない場合はレ
ッスン内容を変更して実施します。 

8) 天災により、中止になる可能性もございます。その際、個人で手配済の交通機関などに対する
保障は行いません。予めご了承ください。 

 



全体スケジュール 

 
集合場所のご案内  テニスコート中央の管理棟付近 
 
 
 
 
 
 

8/14（水） 

09：45 テニスコート前 集合 
10：00 開会式 
10：00～12：00 練習 
12：00～13：00 昼食 各自持参 
13：15～16：00 練習 
16：00～16：15 質疑応答 解散 
16：15 ホテル宿泊予約をされている方、送迎バス出発 
8/15（木） 
8：30 ホテルバス出発 

 8：45 テニスコート集合 
 9：00～12：00 練習 
12：00～13：00 昼食 各自持参 
13：00～16：00 練習 
16：00～16：15 質疑応答 解散 
16：30 ホテル宿泊予約をされている方、送迎バス出発 
8/16（金） 
8：30 ホテルバス出発 

 8：45 テニスコート集合 
 9：00～12：00 練習 
12：15 解散 

集合場所 



【担当コーチ】 
育成・普及事業部長 荒井 英樹 
育成普及委員長  井上 丈士 
育成・強化コーチ 有本 尚紀 
育成・強化コーチ 中野 佑美 
プロ   吉備 雄也 （15,16日） 
プロ   新井 麻葵 
育成普及副委員長 松尾 茂生 
育成普及副委員長 蔵野 毅 
育成普及委員  伊丹 小百合 
育成普及委員  日吉 康仁 
JPTAコーチ  白河 英憲 

 

【練習会中の緊急連絡先】  

事務局 森 菜穂：090-6418-4272 
※移動中、受付対応中等、電話に出られない場合もございますのでご了承ください。 

 
【練習会中の撮影について】 
練習会中のお子様の撮影については、他のお子様が写りこむ可能性が高いので、個人での鑑賞にと
どめていただき、SNSへの掲載はご遠慮くださいますようお願いします。 
また記念撮影などをSNSに掲載する場合についは、相手の了承を得た上でご利用ください。 
 
育成・強化練習会の集合写真や様子を協会側でも撮影いたします。HPや広報、SNSに利用させて
いただきますが、もしお子様の画像を掲載することがNGという場合は、事務局へご連絡ください。 


